## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

{330a} CAPUT LXXVI. DE INCREPATIONE PHARISAEORUM ET LEGISPERITORUM.

1. DOMINUS APUD PHARISAEUM MANDUCAT, NON LOTIS MANIBUS

[42] Supponendum est quod Dominus post sermonem exiens de domo, in qua hospitatus fuerat docuit, locutus est matri, decentem honorem exhibens ei;

*Cum* autem Dominus jam praemissa loqueretur, rogavit eum quidam Pharisaeus ut pranderet cum illo. Invitabant Pharisaei Dominum non ut reficerent; sed ut comprehenderent, accusarent, et perderent. Unde ad domum Pharisaeorum non intrabat nisi rogatus; sed ad convivium Publicanorum bene ibat etiam non invitatus.

[42]

et deinde ivit ad domum Pharisaei, magis intendens reficere, quam refici.

Unde Cyrillus: Sed Christus qui Pharisaeorum nequitiam noverat, dispensative condescendit satagens commonere eos, ad similitudinem optimorum medicorum, qui gravius infirmantibus afferunt remedia suae indu- {330b} striae.

Et ingressus, domum, *recubuit*, et requievit, id est ad comedendum se posuit. Omisit autem lavare manus, ut illorum errorem corrigeret qui credebant, quod illa lotio ad salutem necessaria esset, quasi per eam interior mundatio a peccatis fieret; et ut demonstraret quod *non lotis manibus manducare, non coinquinat hominem*.

Unde Pharisaeus intra se murmuravit, et reputavit magnam esse culpam quod secundum traditiones Judaeorum non esset lotus ante prandium. Mira stultitia! Filium Dei arguit, quia praecepta hominum non servat, qui traditionibus hominum subjectus non erat.

2. PHARISAEI PERPERAM DE MUNDITIA EXTERIORI TANTUM SOLLICITI

Dominus autem cogitationi illius respondit, ostendens per hoc se esse Deum, cui nuda et aperta sunt secreta cordium; et arguit ipsos Pharisaeos, qui quod {331a} foris erat a sordibus exterioribus mundabant, et quod intus erat, a macula rapinae, et iniquitatis et fraudis non mundabant; quia de munditia exteriori in vasis et corporibus suis erant multum solliciti et diligentes, et de munditia interiori ipsius mentis negligentes, et non curantes; cum tamen merito deberet esse e converso, quia interior munditia est necessitatis, exterior autem solum modo honestatis,

SEGON DEL CARTOIXÀ

COM INCREPÀ ALS FARISEUS HI ALS DOCTORS DE LA LEY. CAPÍTOL XXXV

[1. DEL SENYOR QUE, SENSE RENTAR-SE LES MANS, MENJA AMB ELS FARISEUS]

Calla lo evangeliste com lo Senyor, la pricació acabada, vench a la sua verge senyora Mare, ab aquella honor hi reverència que sguardava a tal Fill hi a tan 5 digne Mare.

Hi pregà al Senyor un fariseu que-n la sua casa volgués pendre refectió de corporal vianda. Los fariseus lo Senyor convidaven no perquè prenguéis vianda, mas perquè ells en lo menjar lo prenguesen, hi l'acusasen, 10 hi-l perdesen. Hi per ço lo Senyor ab ells no menjava si no-l pregaven; hi ab los peccadors hi publicans sens pregar menjava.